



S O D A R E X
Aquitaine

AUDIT • CONSEIL EN ENTREPRISE • EXPERTISE COMPTABLE

Association FERROCAMPUS

18 Boulevard Guillet Maillet

17100 SAINTES

-oOo-

ETATS DE SYNTHESE AU 31/12/2023

Membre indépendant



DIFFERENCE

Bordeaux - Rue La Motte Picquet - 33300 BORDEAUX - Tél. : 05 56 69 62 72 - Fax : 05 56 50 87 07
E-mail : sodarex@sodarex.com / www.sodarexaquitaine.com

SODAREX AQUITAINE

Société par Actions Simplifiée au capital de 280 000 € - RCS BORDEAUX 753 530 344
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES DE LA RÉGION AQUITAINE

Association FERROCAMPUS

Sommaire

ETATS DE SYNTHESE

| | |
|-------------------------|---|
| Rapport de présentation | 1 |
| Bilan Actif | 2 |
| Bilan Passif | 3 |
| Compte de Résultat 1/2 | 4 |
| Compte de Résultat 2/2 | 5 |

ANNEXE

| | |
|---|----|
| Règles et Méthodes comptables | 6 |
| Annexe Libre | 8 |
| Immobilisations | 9 |
| Amortissements | 10 |
| Provisions | 11 |
| Créances et Dettes | 12 |
| Produits à recevoir | 13 |
| Charges à payer | 14 |
| Charges constatées d'avance | 15 |
| Produits constatés d'avance | 16 |
| Variation des Fonds Propres | 17 |
| Honoraires des Commissaires aux Comptes | 18 |
| Effectif moyen | 19 |

ETATS DE GESTION

| | |
|------------------------------|----|
| Détail de l'Actif | 20 |
| Détail du Passif | 21 |
| Détail du Compte de Résultat | 22 |



S O D A R E X
Aquitaine

AUDIT • CONSEIL EN ENTREPRISE • EXPERTISE COMPTABLE

Rapport de Présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'Association **FERROCAMPUS** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|--------------------------------|------------------------|
| Total du Bilan | 1 476 813 Euros |
| Recettes d'exploitation | 31 000 Euros |
| Résultat Net Comptable | 196 575 Euros |

Fait à Bordeaux,
Le 02 mai 2024


Nathalie PEREZ
Expert-Comptable

Membre indépendant



DIFFERENCE

Bordeaux - Rue La Motte Picquet - 33300 BORDEAUX - Tél. 05 56 69 62 72 - Fax 05 56 50 87 07
E. mail : sodarex@sodarex.com / www.sodarexaquitaine.com

SODAREX AQUITAINE

Société par Actions Simplifiée au capital de 280 000 € - RCS BORDEAUX 753 530 344
INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES DE LA RÉGION AQUITAINE

BILAN

Bilan Actif

| Etat exprimé en euros | | 31/12/2023 | | | 31/12/2022 |
|---------------------------|--|------------------|-------------------|------------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Constructions | | | | |
| | Installations techniques, mat. et outillage indus. | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 22 157 | 7 428 | 14 729 | 6 340 |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | 149 712 | | 149 712 | |
| | BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Autres titres immobilisés | 153 | | 153 | 153 |
| | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | 5 054 | | 5 054 | 5 054 |
| | TOTAL (I) | 177 075 | 7 428 | 169 647 | 11 546 |
| | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 3 850 | 700 | 3 150 | 20 710 |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | Autres créances | 307 329 | | 307 329 | 1 601 |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | |
| | DISPONIBILITES | 989 384 | | 989 384 | 580 329 |
| | Charges constatées d'avance | 7 303 | | 7 303 | 5 588 |
| | TOTAL (II) | 1 307 865 | 700 | 1 307 165 | 608 228 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecart de conversion actif (V) | | | | |
| | TOTAL ACTIF (I à V) | 1 484 940 | 8 128 | 1 476 813 | 619 774 |
| | (1) dont droit au bail | | | | |
| | (2) dont à moins d'un an | | | 5 054 | 5 054 |
| | (3) dont à plus d'un an | | | 234 000 | |

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

| FONDS PROPRES | | 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|--|--|------------------|----------------|
| | | | |
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | 100 000 | 100 000 |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres | | |
| FONDS PROPRES | Report à nouveau | 160 638 | 64 529 |
| | Excédent ou déficit de l'exercice | 196 575 | 96 109 |
| | Total des fonds propres (situation nette) | 457 213 | 260 638 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | 780 000 | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds propres | 780 000 | |
| | Total des fonds propres | 1 237 213 | 260 638 |
| | | | |
| | | | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| Fonds reportés et dédiés | Total des fonds reportés et dédiés | | |
| | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| Provisions | Total des provisions | | |
| | | | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 103 939 | 36 768 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 135 011 | 189 829 |
| DETTES (1) | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | | 132 540 |
| | Produits constatés d'avance | 650 | |
| | Total des dettes | 239 600 | 359 137 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| TOTAL PASSIF | Ecarts de conversion passif | | |
| | TOTAL PASSIF | 1 476 813 | 619 774 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | | |
| | (1) Dont à moins d'un an | 196 575,47 | 96 108,54 |
| | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | 239 600 | 359 137 |

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

| | | 12 mois | 12 mois |
|-----------------------------------|---|-----------|-----------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Cotisations | 127 650 | 125 950 |
| | Vente de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | dont ventes de dons en nature | | |
| | Ventes de prestations de service | 31 000 | 10 000 |
| | dont parrainages | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | 1 095 403 | 1 046 034 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 14 738 | 19 989 |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits | 57 | 3 |
| Total des produits d'exploitation | | 1 268 848 | 1 201 976 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stock | | |
| | Achats de matières et autres approvisionnements | | |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 518 765 | 684 412 |
| | Aides financières | | 1 500 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 38 143 | 13 252 |
| | Salaires et traitements | 368 208 | 285 402 |
| | Charges sociales | 147 825 | 119 824 |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | 4 369 | 2 994 |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | 9 | 16 |
| Total des charges d'exploitation | | 1 077 320 | 1 107 400 |
| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 191 528 | 94 575 |

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

| RESULTAT D'EXPLOITATION | | 191 528 | 94 575 |
|---|---|-----------|-----------|
| PRODUITS FINANCIERS | De participation | | |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés | 5 447 | 1 533 |
| | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Différences positives de change | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des produits financiers | | 5 447 | 1 533 |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | | |
| | Différences négatives de change | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | |
| Total des charges financières | | | |
| RESULTAT FINANCIER | | 5 447 | 1 533 |
| RESULTAT COURANT avant impôts | | 196 975 | 96 109 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS | Sur opérations de gestion | | |
| | Sur opérations en capital | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | |
| | Total des produits exceptionnels | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | Sur opérations de gestion | 400 | |
| | Sur opérations en capital | | |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Total des charges exceptionnelles | 400 | |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL | | (400) | |
| Participation des salariés aux résultats | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | |
| TOTAL DES PRODUITS | | 1 274 296 | 1 203 509 |
| TOTAL DES CHARGES | | 1 077 720 | 1 107 400 |
| EXCEDENT ou DEFICIT | | 196 575 | 96 109 |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | | |
| TOTAL | | | |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| TOTAL | | | |

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Objet de l'association

L'association a pour mission de rassembler l'ensemble des acteurs concernés par les enjeux de développement de la filière ferrovière, autour d'une réflexion commune portant sur l'avenir des métiers et technologies du ferrovière, notamment en lien avec le projet de plateforme dénommé FERROCMAPUS.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière (règlement ANC 2018-06) et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 476 813 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 274 296 euros** et un total **charges** de **1 077 720 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **196 575 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables sont appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse sont évaluées à leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers ne sont pas incorporés dans les comptes d'achats, mais sont comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Cotisations

Les cotisations sont comptabilisées à l'engagement.

Subventions

Les subventions annuelles de fonctionnement sont comptabilisées en produit à la notification de la convention. Si à la clôture de l'exercice, l'association n'a pas engagé la totalité des dépenses prévues par la convention, la subvention est ajustée à due concurrence.

Annexe libre

Etat exprimé en euros

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

L'association Ferrocampus a conclue en date du 04/04/2023 une convention de soutien avec la region Nouvelle-Aquitaine concernant le développement de la filière ferroviaire en région, l'accroissement de l'innovation dans le domaine de la mobilité ferroviaire, et l'opportunité de proposer une offre de formation co-construite avec les acteurs de la filière ferroviaire. L'aide attribuée est fixé à 1 133 837 € et à une durée de validité de 1 ans.

L'association Ferrocampus a conclue en date du 27/06/2023 une convention de financement d'investissement avec la région Nouvelle-Aquitaine concernant le financement de la plateforme " cockpit des mobilités ". Cette plateforme sera utilisée par les partenaires du Ferrocampus dans les domaines suivants :

- La formation, enseignement supérieur et de la recherche associée;
- Le projet Train Léger Innovant et les expérimentations du futur train laboratoire;
- Les futurs projets du nouveau Réseau Régional de Recherche sur les Mobilités.

L'aide attribuée est fixé à 780 000 € et à une durée de validité de 5 ans.

ÉVÈNEMENT POST CLOTURE

Il n'y a aucun évènement post clôture à signaler à notre connaissance.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

| Etat exprimé en euros | | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2023 | |
|--------------------------------------|--|---------------------------------|---------------|--------------|-------------|------------------------------|----------|
| | | Valeurs brutes début d'exercice | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | | Cessions |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre | | | | | | |
| | sur sol d'autrui | | | | | | |
| | instal. agencé aménagement | | | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | | | | | | |
| | Instal., agencement, aménagement divers | | | | | | |
| | Matériel de transport | | | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 9 399 | | 12 758 | | | 22 157 |
| Emballages récupérables et divers | | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | | |
| Avances et acomptes | | | 149 712 | | | 149 712 | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 9 399 | | 162 470 | | | 171 869 |
| FINANCIERES | Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| | Autres participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | 153 | | | | | 153 |
| | Prêts et autres immobilisations financières | 5 054 | | | | | 5 054 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 5 207 | | | | | 5 207 |
| TOTAL | | 14 605 | | 162 470 | | | 177 075 |

Amortissements

| Etat exprimé en euros | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2023 |
|-----------------------|--|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Fonds commercial | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | | | | |
| | Autres Instal., agencement, aménagement divers | | | | |
| | Matériel de transport | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 3 059 | 4 369 | | 7 428 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 3 059 | 4 369 | | 7 428 |
| TOTAL | | 3 059 | 4 369 | | 7 428 |

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

| | Dotations | | | Reprises | | | Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|---|
| | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB INCORPORELLES | | | | | | | |
| Terrains | | | | | | | |
| Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag. | | | | | | | |
| Instal. technique matériel outillage industriels | | | | | | | |
| Instal générales Agenct aménagt divers | | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | | | | | | | |
| Emballages récupérables, divers | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB CORPORELLES | | | | | | | |
| Frais d'acquisition de titres de participation | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL NON VENTILE | | | | | | | |

Provisions

Etat exprimé en euros

| | | Début exercice | Augmentations | Diminutions | 31/12/2023 |
|------------------------------------|---|----------------|---------------|-------------|------------|
| PROVISIONS REGLEMEENTEES | Reconstruction gisements miniers et pétroliers | | | | |
| | Provisions pour investissement | | | | |
| | Provisions pour hausse des prix | | | | |
| | Provisions pour amortissements dérogatoires | | | | |
| | Provisions fiscales pour prêts d'installation | | | | |
| | Provisions autres | | | | |
| | PROVISIONS REGLEMEENTEES | | | | |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | Pour litiges | | | | |
| | Pour garanties données aux clients | | | | |
| | Pour pertes sur marchés à terme | | | | |
| | Pour amendes et pénalités | | | | |
| | Pour pertes de change | | | | |
| | Pour pensions et obligations similaires | | | | |
| | Pour impôts | | | | |
| | Pour renouvellement des immobilisations | | | | |
| | Provisions pour gros entretien et grandes révisions | | | | |
| | Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer | | | | |
| | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| PROVISIONS POUR DEPRECIATION | Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières | | | | |
| | Sur stocks et en-cours | | | | |
| | Sur comptes clients | 700 | | | 700 |
| | Autres | | | | |
| | PROVISIONS POUR DEPRECIATION | 700 | | | 700 |
| TOTAL GENERAL | | 700 | | | 700 |

Dont dotations
et reprises

{
- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

| | | 31/12/2023 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|---|---|------------|--------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts (1) (2) | | | |
| | Autres immobilisations financières | 5 054 | 5 054 | |
| | Clients douteux ou litigieux | 700 | 700 | |
| | Autres créances clients | 3 150 | 3 150 | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 1 112 | 1 112 | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | 305 999 | 71 999 | 234 000 |
| | Groupe et associés (2) | | | |
| | Débiteurs divers | 218 | 218 | |
| | Charges constatées d'avances | 7 303 | 7 303 | |
| TOTAL DES CREANCES | | 323 536 | 89 536 | 234 000 |
| (1) Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| (1) Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| (2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2023 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--|--|------------|--------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles (1) | | | | |
| | Autres emprunts obligataires (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1) | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers (1) (2) | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 103 939 | 103 939 | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 2 903 | 2 903 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 29 307 | 29 307 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 102 801 | 102 801 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | | |
| | Autres dettes | | | | |
| | Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | 650 | 650 | | |
| TOTAL DES DETTES | | 239 600 | 239 600 | | |
| (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| (1) Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| (2) Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2023

| | | |
|---------------------------------------|---------|----------------|
| Total des Produits à recevoir | | 305 999 |
| Autres créances | | 305 999 |
| <i>SUBVENTION REGION SIEG</i> | 93 | |
| <i>SUBVENTION REGION SIEG 2023</i> | 69 325 | |
| <i>SUBVENTION REGION CMQ</i> | 2 581 | |
| <i>SUBVENTION INVEST COCKPIT 2023</i> | 234 000 | |

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2023

| | | |
|---|--------|---------------|
| Total des Charges à payer | | 41 931 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | 37 723 |
| <i>FACTURES NON PARVENUES</i> | 37 723 | |
| Dettes fiscales et sociales | | 4 208 |
| <i>CONGES PAYES</i> | 2 903 | |
| <i>CHARGES SOCIALES S/ CP</i> | 1 305 | |

Charges constatées d'avance

| Etat exprimé en euros | | Période | Montants | 31/12/2023 |
|--|-----------------------|---------|----------|------------|
| Charges constatées d'avance - EXPLOITATION | | | | 7 303 |
| ASSURANCE | 01/01/2024 31/12/2024 | 3 847 | | |
| HONORAIRES EXPERTISE | 01/01/2024 31/12/2024 | 1 002 | | |
| LOCATION LICENCE INFORMATIQUE | 01/01/2024 31/12/2024 | 518 | | |
| LOCATION VEHICULE | 01/01/2024 31/12/2024 | 1 936 | | |
| Charges constatées d'avance - FINANCIERES | | | | |
| Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES | | | | |
| TOTAL | | | | 7 303 |

Produits constatés d'avance

| Etat exprimé en euros | Période | Montants | 31/12/2023 |
|---|-----------------------|----------|------------|
| Produits constatés d'avance - EXPLOITATION | | | 650 |
| Contribution Ferrocampus Days 2024 | 01/01/2024 31/12/2024 | 650 | |
| Produits constatés d'avance - FINANCIERS | | | |
| Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS | | | |
| TOTAL | | | 650 |
| | | | |

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros

| | Fonds propres clôture 31/12/2022 | Affectation du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou consommation | Fonds propres clôture 31/12/2023 |
|--|-------------------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | | | | | |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | |
| Réserves pour projet de l'entité | 100 000 | | | | 100 000 |
| Autres réserves | | | | | |
| Report à nouveau | 64 529 | 96 109 | | | 160 638 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 96 109 | (96 109) | 196 575 | | 196 575 |
| Situation nette | 260 638 | | 196 575 | | 457 213 |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Subventions d'investissement | | | 780 000 | | 780 000 |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 260 638 | | 976 575 | | 1 237 213 |

| Etat exprimé en euros | KPMG | | | | | | | |
|---|--------------|--------------|---------------|---------------|------------|------------|---|---|
| | 31/12/2023 | 31/12/2022 | % | % | 31/12/2023 | 31/12/2022 | % | % |
| <p>x comptes, certification, tes individuels et consolidés</p> <p>rées globalement</p> <p>et prestations directement du commissaire aux</p> <p>rées globalement</p> | 6 546 | 6 000 | 100,00 | 100,00 | | | | |
| Sous-total | 6 546 | 6 000 | 100,00 | 100,00 | | | | |
| <p>ons rendues par les ales intégrées</p> <p>cal, social</p> | | | | | | | | |
| Sous-total | | | | | | | | |
| TOTAL | 6 546 | 6 000 | 100,00 | 100,00 | | | | |

Effectif moyen

| | 31/12/2023 | Interne |
|------------------------------|--|---------|
| EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE | Cadres & professions intellectuelles supérieures | 5 |
| | Professions intermédiaires | |
| | Employés | 4 |
| | Ouvriers | |
| | TOTAL | 9 |

ETATS DE GESTION

Détail de l' Actif

| Etat exprimé en euros | 01/01/2023 | 12 | 01/01/2022 | 12 | Variations | % |
|--|------------------|---------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|
| | 31/12/2023 | mois | 31/12/2022 | mois | | |
| TOTAL I - Actif immobilisé NET | 169 647 | 11,49 | 11 546 | 1,86 | 158 101 | N/S |
| Autres immobilisations corporelles | 14 729 | 1,00 | 6 340 | 1,02 | 8 389 | 132,33 |
| MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE | 22 157 | 1,50 | 9 399 | 1,52 | 12 758 | 135,75 |
| AMORTISSEMENT MAT BUREAU ET INFORMATIQ | (7 428) | -0,50 | (3 059) | -0,49 | (4 369) | -142,84 |
| Avances et acomptes versés sur immob. corporelles | 149 712 | 10,14 | | | 149 712 | |
| DEVELOPEMENT PLATEFORME FERRONEXT | 149 712 | 10,14 | | | 149 712 | |
| Autres titres immobilisés | 153 | 0,01 | 153 | 0,02 | | |
| PARTS SOCIALES CREDIT COOPERATIF | 153 | 0,01 | 153 | 0,02 | | |
| Autres immobilisations financières | 5 054 | 0,34 | 5 054 | 0,82 | | |
| DEPOTS DE GARANTIE | 5 054 | 0,34 | 5 054 | 0,82 | | |
| TOTAL II - Actif circulant NET | 1 307 165 | 88,51 | 608 228 | 98,14 | 698 937 | 114,91 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 3 150 | 0,21 | 20 710 | 3,34 | (17 560) | -84,79 |
| Collectif clients débiteurs | 3 150 | 0,21 | 20 710 | 3,34 | (17 560) | -84,79 |
| Clients, adhérents, usagers douteux ou litigieux | 700 | 0,05 | 700 | 0,11 | | |
| PROVISION CLEINT DOUTEUX | (700) | -0,05 | (700) | -0,11 | | |
| Autres créances | 307 329 | 20,81 | 1 601 | 0,26 | 305 728 | N/S |
| Collectif fournisseurs débiteurs | 218 | 0,01 | 1 366 | 0,22 | (1 148) | -84,04 |
| TICKET'S RESTAURANTS | 1 112 | 0,08 | | | 1 112 | |
| INDEMNITES JOURNALIERES SS | | | 235 | 0,04 | (235) | -100,00 |
| SUBVENTION REGION SIEG | 93 | 0,01 | | | 93 | |
| SUBVENTION REGION SIEG 2023 | 69 325 | 4,69 | | | 69 325 | |
| SUBVENTION REGION CMQ | 2 581 | 0,17 | | | 2 581 | |
| SUBVENTION INVEST COCKPIT 2023 | 234 000 | 15,84 | | | 234 000 | |
| Disponibilités | 989 384 | 66,99 | 580 329 | 93,64 | 409 055 | 70,49 |
| CREDIT COOPERATIF - COMPTE COURANT | 41 027 | 2,78 | 21 971 | 3,55 | 19 056 | 86,73 |
| CREDIT COOPERATIF - LIVRET ASSOCAITIONS | 501 875 | 33,98 | 30 137 | 4,86 | 471 738 | N/S |
| CREDIT COOPERATIF - LIVRET A | 80 080 | 5,42 | 77 810 | 12,55 | 2 269 | 2,92 |
| LIVRET REV3 PERSONNES MORALES | 115 235 | 7,80 | 150 199 | 24,23 | (34 965) | -23,28 |
| CREDIT COOP POUR MA REGION | 100 437 | 6,80 | 100 135 | 16,16 | 302 | 0,30 |
| CREDIT COOPERATIF CODEVAIR | 150 729 | 10,21 | 200 075 | 32,28 | (49 346) | -24,66 |
| Charges constatées d'avance | 7 303 | 0,49 | 5 588 | 0,90 | 1 714 | 30,68 |
| CHARGES CONST ATEES D'AVANCE | 7 303 | 0,49 | 5 588 | 0,90 | 1 714 | 30,68 |
| TOTAL DU BILAN ACTIF | 1 476 813 | 100,00 | 619 774 | 100,00 | 857 039 | 138,28 |

Détail du Passif

| Etat exprimé en euros | 01/01/2023 | 12 | 01/01/2022 | 12 | Variations | % |
|--|------------------|---------------|----------------|---------------|------------------|----------------|
| | 31/12/2023 | mois | 31/12/2022 | mois | | |
| TOTAL I - Total des fonds propres | 1 237 213 | 83,78 | 260 638 | 42,05 | 976 575 | 374,69 |
| Total des fonds propres (situation nette) | 457 213 | 30,96 | 260 638 | 42,05 | 196 575 | 75,42 |
| Réserves pour projet de l'entité | 100 000 | 6,77 | 100 000 | 16,13 | | |
| RESERVES | 100 000 | 6,77 | 100 000 | 16,13 | | |
| Report à nouveau | 160 638 | 10,88 | 64 529 | 10,41 | 96 109 | 148,94 |
| REPORT A NOUVEAU CREDITEUR | 160 638 | 10,88 | 64 529 | 10,41 | 96 109 | 148,94 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 196 575 | 13,31 | 96 109 | 15,51 | 100 467 | 104,53 |
| Total des autres fonds propres | 780 000 | 52,82 | | | 780 000 | |
| Subventions d'investissement | 780 000 | 52,82 | | | 780 000 | |
| Subventions d'investissement COCKPIT | 780 000 | 52,82 | | | 780 000 | |
| Total autres fonds propres | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | | | | | | |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL IV - Total des dettes | 239 600 | 16,22 | 359 137 | 57,95 | (119 537) | -33,28 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 103 939 | 7,04 | 36 768 | 5,93 | 67 171 | 182,69 |
| Collectif fournisseurs créditeurs | 66 215 | 4,48 | 7 611 | 1,23 | 58 604 | 769,94 |
| FACTURES NON PARVENUES | 37 723 | 2,55 | 29 156 | 4,70 | 8 567 | 29,38 |
| Dettes fiscales et sociales | 135 011 | 9,14 | 189 829 | 30,63 | (54 818) | -28,88 |
| CONGES PAYES | 2 903 | 0,20 | 16 900 | 2,73 | (13 997) | -82,82 |
| URSSAF | 15 624 | 1,06 | 11 161 | 1,80 | 4 463 | 39,99 |
| RETRAITE FONCTION PUBLIQUE | 919 | 0,06 | 2 041 | 0,33 | (1 122) | -54,97 |
| RETRAITE - REUNICA | 3 991 | 0,27 | 3 028 | 0,49 | 963 | 31,81 |
| MUTUELLE PREVOYANCE - MERCER | 7 467 | 0,51 | 3 870 | 0,62 | 3 597 | 92,95 |
| TICKETS RESTAURANTS | | | 288 | 0,05 | (288) | -100,00 |
| CHARGES SOCIALES S/ CP | 1 305 | 0,09 | 9 360 | 1,51 | (8 055) | -86,06 |
| SUBVENTION REGION SIEG | | | 40 290 | 6,50 | (40 290) | -100,00 |
| SUBVENTION REGION CMQ | | | 3 044 | 0,49 | (3 044) | -100,00 |
| SUBVENTION PIA3 - AVANCE | 94 665 | 6,41 | 94 665 | 15,27 | | |
| ETAT - PRELEVEMENT A LA SOURCE | 2 324 | 0,16 | 1 847 | 0,30 | 477 | 25,83 |
| TAXE SUR LES SALAIRES | 5 812 | 0,39 | 3 334 | 0,54 | 2 478 | 74,35 |
| Autres dettes | | | 132 540 | 21,39 | (132 540) | -100,00 |
| SUBVENTION PIA3 A REVERSER | | | 132 540 | 21,39 | (132 540) | -100,00 |
| Produits constatés d'avance | 650 | 0,04 | | | 650 | |
| PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 650 | 0,04 | | | 650 | |
| Total du passif | 1 476 813 | 100,00 | 619 774 | 100,00 | 857 039 | 138,28 |

Détail du Compte de Résultat

| Etat exprimé en euros | 01/01/2023 | 12 | 01/01/2022 | 12 | Variations | % |
|--|------------------|---------------|------------------|---------------|------------------|---------------|
| | 31/12/2023 | mois | 31/12/2022 | mois | | |
| Total des produits d'exploitation | 1 268 848 | 100,00 | 1 201 976 | 100,00 | 66 872 | 5,56 |
| Cotisations | 127 650 | 10,06 | 125 950 | 10,48 | 1 700 | 1,35 |
| COTISATIONS | 127 650 | 10,06 | 125 950 | 10,48 | 1 700 | 1,35 |
| Ventes de biens et services | 31 000 | 2,44 | 10 000 | 0,83 | 21 000 | 210,00 |
| Ventes de prestations de service | 31 000 | 2,44 | 10 000 | 0,83 | 21 000 | 210,00 |
| AUTRES PRODUITS PARTICIPATIONS | 31 000 | 2,44 | 10 000 | 0,83 | 21 000 | 210,00 |
| Produits de tiers financeurs | 1 095 403 | 86,33 | 1 046 034 | 87,03 | 49 369 | 4,72 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 1 095 403 | 86,33 | 1 046 034 | 87,03 | 49 369 | 4,72 |
| SUBVENTION REGION | 1 095 403 | 86,33 | 982 369 | 81,73 | 113 034 | 11,51 |
| SUBVENTION PIA3 | | | 63 665 | 5,30 | (63 665) | -100,00 |
| Autres produits d'exploitation | 14 795 | 1,17 | 19 992 | 1,66 | (5 197) | -26,00 |
| Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges | 14 738 | 1,16 | 19 989 | 1,66 | (5 251) | -26,27 |
| AVANTAGE EN NATURE | 11 358 | 0,90 | 11 279 | 0,94 | 80 | 0,70 |
| REMBOURSEMENT DE FORMATIONS | 3 380 | 0,27 | 710 | 0,06 | 2 670 | 376,06 |
| TRANSFERT DE CHARGE SALARIE | | | 8 000 | 0,67 | (8 000) | -100,00 |
| Autres produits | 57 | | 3 | | 54 | N/S |
| Produits divers gest.courante | 57 | | 3 | | 54 | N/S |
| Total des charges d'exploitation | 1 077 320 | 84,91 | 1 107 400 | 92,13 | (30 080) | -2,72 |
| Autres achats et charges externes | 518 765 | 40,88 | 684 412 | 56,94 | (165 647) | -24,20 |
| CARBURANT | 12 187 | 0,96 | 10 430 | 0,87 | 1 757 | 16,85 |
| PETITS EQUIPEMENTS ET FOURNITURES D'ENTRE | 870 | 0,07 | 6 247 | 0,52 | (5 377) | -86,08 |
| FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 1 769 | 0,14 | 1 127 | 0,09 | 642 | 56,94 |
| LOYER LOCAL FERROCAMPUS | 38 057 | 3,00 | 36 270 | 3,02 | 1 787 | 4,93 |
| LOCAUX - POLYTECHNIQUE | 4 149 | 0,33 | 3 927 | 0,33 | 222 | 5,66 |
| LOCATION TOYOTA FZ-012-KG | 2 749 | 0,22 | 3 757 | 0,31 | (1 008) | -26,82 |
| LOCATION TOYOTA FZ-471-NJ | 8 597 | 0,68 | 7 376 | 0,61 | 1 221 | 16,55 |
| LOCATION TOYOTA GA-339-DB | 6 613 | 0,52 | 5 667 | 0,47 | 946 | 16,69 |
| LOCATION TOYOTA GG-946-WP | | | 1 530 | 0,13 | (1 530) | -100,00 |
| LOCATION TOYOTA GJ-051-ND | 5 677 | 0,45 | 1 482 | 0,12 | 4 195 | 282,98 |
| LOCATION FONTAINE | 286 | 0,02 | 188 | 0,02 | 98 | 52,45 |
| LOCATIONS LOGICIELS | 28 837 | 2,27 | 33 274 | 2,77 | (4 438) | -13,34 |
| CHARGES LOCATIVES | 29 188 | 2,30 | 28 004 | 2,33 | 1 184 | 4,23 |
| ENTRETIEN IMMOBILIER | 10 873 | 0,86 | 9 002 | 0,75 | 1 871 | 20,78 |
| ENTRETIENS REPARATION VEHICULES | 180 | 0,01 | 195 | 0,02 | (15) | -7,64 |
| MAINTENANCE | 137 | 0,01 | 54 | | 83 | 153,33 |
| ASSURANCES | 10 005 | 0,79 | 6 300 | 0,52 | 3 704 | 58,80 |
| COLLOQUES SEMINAIRES CONFERENCES | 630 | 0,05 | 100 | 0,01 | 530 | 530,00 |
| HONORAIRES COMPTABLES | 20 075 | 1,58 | 20 258 | 1,69 | (183) | -0,90 |
| HONORAIRES CAC | 6 546 | 0,52 | 6 000 | 0,50 | 546 | 9,10 |
| HONORAIRES | 34 866 | 2,75 | 129 864 | 10,80 | (94 998) | -73,15 |
| HONORAIRES SOURCING | 21 000 | 1,66 | | | 21 000 | |
| PUBLICITES COMMUNICATION | 221 633 | 17,47 | 41 176 | 3,43 | 180 456 | 438,25 |
| PUBLICITES COMMUNICATION RAIL INNOVATION | 10 500 | 0,83 | 10 500 | 0,87 | | |
| SALON PUBLICITE FERRODAYS | | | 295 899 | 24,62 | (295 899) | -100,00 |
| DONS | 6 000 | 0,47 | | | 6 000 | |
| FRAIS DE DEPLACEMENT | 15 990 | 1,26 | 8 979 | 0,75 | 7 010 | 78,07 |
| DEPLACEMENTS INTERVENANTS EVENEMENTS | 4 319 | 0,34 | | | 4 319 | |
| FRAIS DE RECEPTIONS | 2 694 | 0,21 | 3 563 | 0,30 | (868) | -24,38 |

Détail du Compte de Résultat

| Etat exprimé en euros | 01/01/2023 | 12 | 01/01/2022 | 12 | Variations | % |
|--|----------------|-------|----------------|-------|----------------|---------|
| | 31/12/2023 | mois | 31/12/2022 | mois | | |
| FRAIS TELECOMMUNICATION | 1 709 | 0,13 | 1 716 | 0,14 | (6) | -0,38 |
| FRAIS BANCAIRES | 1 943 | 0,15 | 1 685 | 0,14 | 258 | 15,33 |
| COTISATIONS | 9 644 | 0,76 | 9 158 | 0,76 | 486 | 5,31 |
| FRAIS SUR TICKETS RESTAURANTS | 452 | 0,04 | 156 | 0,01 | 296 | 190,02 |
| FRAIS DIVERS | 592 | 0,05 | 529 | 0,04 | 63 | 11,81 |
| Aides financières | | | 1 500 | 0,12 | (1 500) | -100,00 |
| Aides financières | | | 1 500 | 0,12 | (1 500) | -100,00 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 38 143 | 3,01 | 13 252 | 1,10 | 24 891 | 187,83 |
| TAXE SUR LES SALAIRES | 18 522 | 1,46 | 8 067 | 0,67 | 10 455 | 129,59 |
| FORMATION CONTINUE | 2 293 | 0,18 | 1 525 | 0,13 | 768 | 50,37 |
| FORMATIONS DISPENSEES | 17 328 | 1,37 | 3 660 | 0,30 | 13 668 | 373,47 |
| Salaires et traitements | 368 208 | 29,02 | 285 402 | 23,74 | 82 806 | 29,01 |
| REMUNERATIONS BRUTES | 370 421 | 29,19 | 263 982 | 21,96 | 106 439 | 40,32 |
| AVANTAGE EN NATURE | 11 358 | 0,90 | 11 165 | 0,93 | 193 | 1,73 |
| CONGES PAYES | (13 997) | -1,10 | 10 131 | 0,84 | (24 128) | -238,16 |
| RBST FRAIS TELETRAVAIL | 426 | 0,03 | 125 | 0,01 | 301 | 242,05 |
| Charges sociales | 147 825 | 11,65 | 119 824 | 9,97 | 28 001 | 23,37 |
| COTISATIONS URSSAF | 97 043 | 7,65 | 67 699 | 5,63 | 29 344 | 43,34 |
| MUTUELLE ET PREVOYANCE | 12 596 | 0,99 | 9 364 | 0,78 | 3 232 | 34,51 |
| COTISATIONS RETRAITE | 23 382 | 1,84 | 16 630 | 1,38 | 6 752 | 40,60 |
| COTISATIONS RETRAITE FONCTION PUBLIQUE | 14 548 | 1,15 | 13 864 | 1,15 | 685 | 4,94 |
| CHARGES SOCIALES S/ SP | (8 055) | -0,63 | 6 050 | 0,50 | (14 105) | -233,15 |
| MEDECINE DU TRAVAIL | 833 | 0,07 | 592 | 0,05 | 241 | 40,77 |
| TICKETS RESTAURANTS PART PATRONALE | 7 478 | 0,59 | 5 626 | 0,47 | 1 853 | 32,94 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 4 369 | 0,34 | 2 994 | 0,25 | 1 376 | 45,95 |
| DOTATION AUX AMORTISSEMENTS | 4 369 | 0,34 | 2 294 | 0,19 | 2 076 | 90,49 |
| DOTATION AUX PROVISION POUR DEPRECIATION | | | 700 | 0,06 | (700) | -100,00 |
| Autres charges | 9 | | 16 | | (7) | -41,35 |
| CHARGES DE GESTION COURANTE | 9 | | 16 | | (7) | -41,35 |
| Résultat d'exploitation | 191 528 | 15,09 | 94 575 | 7,87 | 96 953 | 102,51 |
| Total des produits financiers | 5 447 | 0,43 | 1 533 | 0,13 | 3 914 | 255,31 |
| Autres intérêts et produits assimilés | 5 447 | 0,43 | 1 533 | 0,13 | 3 914 | 255,31 |
| INTERETS | 5 447 | 0,43 | 1 533 | 0,13 | 3 914 | 255,31 |
| Total des charges financières | | | | | | |
| Résultat financier | 5 447 | 0,43 | 1 533 | 0,13 | 3 914 | 255,31 |
| Résultat courant avant impôts | 196 975 | 15,52 | 96 109 | 8,00 | 100 867 | 104,95 |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | 400 | 0,03 | | | 400 | |
| Charges exceptionnelles sur opération de gestion | 400 | 0,03 | | | 400 | |
| Charges except./ope.gestion | 400 | 0,03 | | | 400 | |

Détail du Compte de Résultat

| Etat exprimé en euros | 01/01/202312 | | 01/01/202212 | | Variations% | |
|---|--------------|-------|--------------|------|-------------|--------|
| | 31/12/2023 | mois | 31/12/2022 | mois | | |
| exceptionnel | (400) | -0,03 | | | (400) | |
| ou déficit de l'exercice | 196 575 | 15,49 | 96 109 | 8,00 | 100 467 | 104,53 |
| tions volontaires en nature | | | | | | |
| des contributions volontaires en nature | | | | | | |